Josephum, laudate nomen Domini Josephi. Domine Dominus....

LECTIO III.

Ex desponsatione S. Josephi cum B. V. Maria.

Sanctissimum omnium fuit D. Josephi cum B. Virgine Maria matrimonium, omnino coeleste et divinum, quod carens omni carnis corruptione utrumque coniugem ita univit in ardentissima fide, coeleste spiritu, munditiaque adeo singulari ut quem duo virginitates coniunctæ ex illis oriendæ erat gratissimus flos Christus Jesus. Joseph autem propter singularem eius desponsationem cum Virginem constitutus est vir sanctissimus, quoniam uxorem duxerat egregiam propter ipsius sanctitatem, constitutus etiam Dominus illius magni muneric, per antonomasiam nuncupatum divinum donum, eins siquidem coniux Maria virgo fuit prudeatissima supra quam cuique est credibile, ac declaratus tandem unus hominum beatus, quia semel ac ipse in domum introibat semper cum Maria loquebatur, somno placide indulgebat in ipsa domo qua Maria laboribus vacabat, semperque eo felicius cum Maria confabulabatur quo numquam in ea moestitiam, poenam afflictionemve invenerit sed potius ex eo magnum afferebat cumulum gaudiorum ac spiritualis lætitiae. Hic ergo Joseph conceptus ne fuisset, sicuti quisque mortalium in originali labe? Non credibile apparet, et suo tempore credimus hac conjecturam nobis adeo iucundam fidei dogmaticae documentum esse declarandam.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Angelus Domini apparuit in somnis Joseph,

dicens; accipe puerum et Matrem eius et vade in terram Israel.* Qui consurgens accepit puerum et Matrem eius et venit in terram Israel. ¶ Et veniens Joseph cum Jesu et Maria habitavit in civitate, quæ vocatur Nazareth. Qui consurgens....

DIA 17 DE FERBERO.

LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Verum civitas Joseph fuit Nazareth ortu et habitatione, licet parentum origine Bethlehem extiterit, utpote de domo et familia David. Nazareth idem est, quod flos, vel virgultum, sive sanctio, quæ interpretatio convenit Christo, juxta illud, egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet. Nam Christo apparente, proprietates floris totus mundus expertus est: legis namque veteris hiems transiit, tempus innovationis humanae, humanae naturae per gratiae divinae exuberantiam adyenit; fructus coelestium donorum appropinquavit, medicinam sacramentorum confecit, sensus yanitate rerum temporalium, virtute sua destitutas, bono odere refecit, coronandis demum pro peccatoribus venit.—*Hier.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R O Domine Joseph, filius tuus per te factus est frater noster.* Et tu per ipsum factus est Pater noster. ¶ Dic anima mea cum magna mentis fiducia. Exultabo in te semper et pro semper. Et....

LECTIO II.

Ex desponsatione S. Josephi cum B. V. Maria.
Matrimonium D. Josephi cum B. V. Maria fuit

adeo mirabile, ut abbas ille Rupertus sic exclamabat; O singulare unicumque connubium Josephi cum Maria Virgine! Tu quidem sine dubio verum, sanctum coeleste simul atque divinum fecisti! quod si matrimonium Adami cum Heva fuit terrenum, e contra matrimonium Christi parentu maledicto fuit divinum ac mirandum, ut Apostolus sic aiebat, Primus homo de terra, terrenus, secundus homo de coelo, coelestis. Matrimonium tuum, Sanctissime Joseph, fuit supra modum magnum, cum autem esse nobilissimus nupsisti nobilissimam Mariam; magnum etiam, quia ambo coniuges non aurum, argentumve, gemmasque pretiosiores in dotem attulistis, sed melius immensas divitias originalis iustitia ceteris adiunctis gratiis, privilegiis, virtutibusque maxime egregiis iterum dicam, quia ambo fulsistis eximie virginitatis gloria ideoque in lucem protulistis iucundum florem camporum qui est Christus Jesus; magnum, quia numquam quae de mundo sunt cogitastis, sed purissima corda vestra continuo aestuabant ardenteribus flammis divini coelestisque amoris; magnum eo demum fuit, quo in ipso exactissimam habuere perfectionem illa Isaiae verba; Habitabit iuvenis cum Virgine et gaudebit sponsus super sponsam. Initium igitur ducentes ab hoc divino coelesti coniugium perspicuum quidem videtur D. Josephum non esse quendam mortaliū, sed hominem ita unicum singularem, ut bene coniicere possimus eius conceptionem similemque fuisse omnino inviolatae eius divinae coniugis, ideoque immaculatam.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R. Ecce advenit in diebus nostris Dominus Joseph, et regnum est in manu eius, et potestas, et imperium.* Vidiūs stellam eius in nostro sancto Instituto et venimus eum observantia regularum adorare eum. ¶ Adorabunt eum perfectius suos omnes reges terrae, omnes gentes servient ei.

LECTIO III.

Ex virginitate et puritate nostri S. Josephi.

Maximo ex modo hanc doctrinam D. Josephum honorare videtur, quæ eius conceptionem à primo instanti fuisse immaculatam affirmat, quæ procul-dubio ex eius munditia Virginitateque coniici potest, quia talis esse debuit ut Mariae simili omnino haberetur, sicuti Virginitas purissimæ Dei genitricis æquo modo convenire debebat infinitæ puritati Jesu; quæ omnia eo magis sic fieri debuerunt, quo Spiritus Sanctus et post eum Ecclesia Catholica in unum coniungunt Jesum, Mariam ac Josephum, quum omnes fideles sic dicere maxime cupiunt; Jesu, Maria et Joseph cor et animam meam trado vobis. Et quum Mariam semper fuerit virgo et perfectissima virgo, adeo ut D. Petrus Damianus diceret hanc doctrinam fidem Ecclesiæ Catholicæ, esse et quia etiam hæc Mariæ virginitas præ omnibus excellentior nonnisi in Maria reperiiri, ex dogmate fidei, sine macula concepta, eodem fere modo concludi potest fuisse similiter conceptum, eius Joseph Sponsum, namque munditia virginitasque ita fuerunt sicuti Dei parenti condecebatur.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R In excelso trono vidi sedere potentissimum nostrum protectorem S. Josephum, quem adorat

multitudo angelorum psallentium in unum.* Ecce cuius imperii nomen per suam sanctam protectio nem est super nos filios suos in aeternum. ¶ Jubilate Domino Josepho omnis terra, qui facit mirabilia magna solus a saeculo. Ecce eius....

DIA 18 DE FEBRERO.

LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Veri enim de domo David, vere de regia stirpe descendit vir iste Joseph, nobilis genere, mente nobilior, plane filius David non degenerans a Patre suo David. Prorsus inquam filius David, non tantum carne, sed fide, sed sanctitate, sed devotione Dominus invenit eum secundum cor suum, cui tuto committit et secretissimum atque sacratissimum sui cordis arcanum; cui inquam tanquam alterum David incerta et occulta sapientiae suae manifestavit, et dedit illi non ignanum esse mysterii quod nemo principum hujus saeculi cognovit; cui denique datum est, quod multi reges et prophetae videre voluerunt et non viderunt, audire et non audierunt: et non solum videre et audire, sed etiam portare, deducere, amplecti, deosculari, et nutrire, et custodire.—B^r.

LECTIO II.

Ex virginitate ex puritate nostri S. Josephi.

Quemadmodum Sancta Catholica Ecclesia prae cipit eius sacerdotibus ut sint velut Angeli, puri et ex genere Virginum, aut saltem quod comiserint castitatis votum, quia ipsi sancte sancta tractare debent, quamnam puritatem castitatemque non effigitarit coelum a D. Josepho qui ex officio, sta-

tu et vocatione erat dicendus Pater Jesu, et proinde Jesum debebat videre, adorare, audire inter brachia tenere, ducere, amplecti omniaque erga illum officia fungere, quae propria erant patris tenebrimi, impigerimi et sanctissimi? Nobis igitur videtur hanc puritatem, quae ab hisce actibus exigitur, non concipi posse in hominibus quibusdam communib[us], sed magis certum apparet initium ducere ab illo peccato, sed potius fuisse conceptum sine originali labore, nobis ideo, inquam, videtur D. Josephum fuisse conceptum eo modo quo Maria, scilicet, vacuum ab omni immunditia, et praeditum singulari gratia intemeratae conceptionis.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Urbis et orbis, cito veniet ad nos Dominus S. Joseph, tamquam vera salus tua, quare moerore consumeris? numquid consiliarius non est tibi, quia innovavit te dolor.* Salvabo vos filios meos, libera bo vos filias meas, nolite timere. ¶ Ego enim sum Dominus protector tuus et visita nos in pace, ut laetemur coram te corde perfecto. Salvabo....

LECTIO III.

Ex virginitate et puritate nostri S. Josephi.

Quemadmodum B. V. Maria ut ante conspectum Spiritus Sancti tam pura et sancta adasset ut Virgo Mater non immerito vocari meruerit, necesse prorsus fuit illam sine ullo fuisse conceptam, illa enim conceptura erat Filium Dei opere et gratia divini huius Spiritus, atque solummodo ex hoc impeccabilitatis principio ullum unquam potuit peccatum; culpam vel imperfectionem aliquam, sed ex adverso omnem semper coluit virtutem, tam-

Plissimæ

quam unica inter mulieres, cui semper a primo, nempe, suaे conceptionis momento usque ad ultimum vitae finem erat in omnibus meliori perfectioraque operandum, ut istiusmodi divino adasset Spiritui veluti virgo prudentissima, que maiore debebat facere pretio pulcherrimum Virginitatis lumen, quam pretiosum diadema Dei genitris; non absimili modo D. Joseph, qui propter statum et vocationem Dei genitricis Dominus esse debebat cui etiam amanda erat virginalis puritas supra omnia privilegia, cui colendaे erant omnes et singulae virtutes perfectioni integerimoque modo, qui gerere debebat in hoc mundo personam Omnipotentis Patris, qui tanquam frater Spiritus Sancti erat habendus in hoc sublimi opere et Pater Iesu erat certissime putandus, videtur hunc Sanctissimum Patriarcham non potuisse divina hæc fungere officia nisi eodem modo quo eius castissima Sponsa operari inciperet, scilicet, in conceptione immaculata. Ex his hucusque dictis inferri licet puritate virginalem divinaque officia S. Josephi ex eodem fonte pronanare debent, ni quæ cætera actionis immaculatae ipsius Sponsæ, nimurum, ex intemerata eius conceptione.

Nos hæc sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Fili, quid fecisti nobis sic? Ecce Pater tuus et ego dolentes quærebamus te.* Quid est quod me quærebatis? nesciebatis, quia in his quæ Patriæ mei sunt, oportet me esse. ¶ Domine S. Joseph, filii tui de longe venient et filiæ tue de latere surgent et efformabunt tuum sanctum Institutum et tunc videbis et afflues et mirabitur et dilatabitur cor tuum. Quid est quod....

LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Patrem Joseph, dupli, nomine, prosequuntur Evangelistæ, Matthæus enim sic ait: Jacob autem genuit Joseph virum Mariae; Lucas vero inquit: Ut putabatur Filius Joseph qui fuit Hely. Jacob et Hely fuerunt uterini fratres. Quorum alter; id est, Jacob Hely fratri, sine liberis defuncti, uxorem ex mandato legis accipiens, genuit Joseph natura quidem Filium suum, propter quod et scribitur: Jacob autem genuit Joseph; secundum vero legis præceptum, Hely efficitur filius Jacob quia frater eam ad suscitandum semen fratri sui accepérat. Matthæus autem dicens: Abraham genuit Isaac et in hoc perseverans donec diceret, Jacob autem genuit Joseph, satis expressit, eum Patre non produxisse secundum ordinem generationem, à quo Joseph non adoptatus sed genitus erat.—*Eusebius.*

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Intimum geras affectum erga Josephum Patrem nostrum.* Tutissimum afflorum refugium. ¶ Et nulus dies abeat, quo illo Patre tuo specialiter te totum multoties non committas. Tutissimum....

LECTIO II.

Ex officiis S. Josephi.

Si Divinus noster Salvator, sapientia infinita noluit suam Virginem Matrem alia cuiquam homini fidere nisi purissimo inter mortales tunc cogito,

qui propter ipsius castitatem appellari meruit dilectus discipulus Domini, qualis ergo debuit esse puritas virginalis Divi Josephi, qui ab ipso Deo electus fuit ut Mariam haberet Sponsam, cum ambo coniuges maturis annis florescerent, ita ad invicem mutua officia sese praestaret, et non parvo quidem tempore, sed et omnibus eius vitae diebus, ut cum esset verus Dei genitricis Sponsus perfectissima esset simul divini Spiritus imago? Ut nobis videtur, haec tam singularis puritas admirabilisque Virginitas non solummodo praerequirunt fomitis peccati subiectionem, verum etiam eius omnimodam extictionem, adeo ut has egregias dotes nullo recipere potuisset, nisi a primo suae conceptionis instanti sine macula inventus fuerit. Sic nobis est credibile in favorem D. Josephi adimpta fuisse omnius verba illa sapientis sic se habentia; Sapientia Dei infinita attingit a fine usque ad finem fortiter et disponit omnia suaviter; sic Deus sua forti manu et infinita sapientia et suavitate in ipso momento admirabilis conceptionis D. Josephi potuit cohibere magnum iniquitatis torrentem, quod quem foedaret omne humanum genus, tantummodo incolumes reliquit sacratissimas tres personas divinam Familiam efformantes, Jesum, putam, Mariam et Josephum.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Venite et audite, et narrabo vobis quanta fecit Dominus S. Joseph nostro sancto Instituto.* Misit verbum suum, eripuit nos de interitu inimicorum nostrorum. ¶ Confiteantur Domino Josepho misericordiae eius in saecula saeculorum. Misit verbum suum....

LECTIO III.

Ex officiis S. Josephi.

Si Joannis Baptista futurus Messiae praecursor, qui illum gentibus debebat digito monstrare, et se ipsum indignissimum declarare ut eius calceamenta solveret, quum semel in Jordane flumine Jesu Christi corpus tangere deberet, propter hoc solum tali effulsi virginitate ut purissimus inter Virgines fuerit, adeo ut ei similis non esset inter natos mulierum; quali ergo puritate decuit ut Joseph interet, qui electus fuit a Deo potissimum ut ante Domini nostri Jesu Christi per triginta annos ambularet, qui Pater Dei erat habendus et putandus, et qui ipso facto ita esse debebat omnibus possibilitus modis, praeter generationem? Nil dubium est, quin eius summa fuerit puritas, adeo ut superaret omnibus mortalibus, sicut Sol exurgit inter luminaria coeli; nobisque igitur videtur non alia via inveniri potest haec virginalis munditia D. Josephi, qua apud Deum ipsum pollere debebat, nisi exordium sumamus ab immaculata eius conceptione. Ergo dicendum putamus ipsum castissimum Joseph ipso modo fuisse conceptum, quo eius virginalis Sponsa, sine macula, scilicet, originalis peccati.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias

R. Omnes alumni nostri sancti Instituti nolite flere, quoniam voluit Dominus S. Joseph esse super vos.* Ecce Dominus Joseph in fortitudine suæ protectionis veniet et auferet a vobis omnem tribulacionem. ¶ Ecce protector noster dominabitur a mare usque ad mare et a flumine usque ad terminos orbis terrae. Ecce Dominus Joseph....

DIA 20 DE FEBRERO.

LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Joseph debuisse virginem esse re, voto corde et ore. Joseph enim justus fuit et beata Virgo in aevum Virgo permansit; ergo etiam Joseph virgo fuit: et voto quidem, quia communis consensu castitas inter eos permansit.—*Hier.*—Beata autem Maria virginitatem Deo sacraverat. Virginitas enim laudatur non quia Virginitas est, sed quia Deo dicata.—*Aug.*—Votum Joseph debuit sapere novam legem quantum ad virginitatem, ergo simpliciter credendum est Joseph virginitatem vovisse: divus Joseph qui ordinatus fuit immediatus ad humanitatem Christi quam coeteri viri revera virgo censendus est.—*Hier.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Magna erga miseros fuit misericordia Josephi adhuc exultantis in mundo.* Sed multo major erga miseros est misericordia ejus jam regnantis in celo.
¶ Quia magis nunc videt miseras nostras. Sed....

LECTIO II.

Ex divina paternitate.

Quemadmodum Virgo Maria, vi eius divinæ vocationis ad Christi maternitatem, a primo suipius momento debuit esse concepta sine originali macula, habere etiam perfectum rationis usum ad divina et coelestia optime noscendum, et preterea meruit perfectissimo modo Deum ipsum intueri ac divinam suam vocationem; pari etiam modo quo Virgo fuit superabundanter sublimata multisque gratiis privi-

DIA 20 DE FEBRERO

247

legiisque ornata, concludi posse videmur contigisse D. Josepho, quum ipsa Virgo illum verum eius Sponsum declararet et Patrem Filii sui Jesu ex his verbis ex illius ore prolati; Ecce Pater tuus et ego dolentes quærebamus te. Joseph igitur purissimus esse omnino debuit, similiter ac Maria omnibus fuit prædictus honoribus, privilegiis gratiisque, optime novit Deum, sicut etiam sanctam ipsius vocationem ad divinam paternitatem, his infinitis gratiis excellentiori modo respondere, debuit ac demum habetur, tanquam adæquator imago immaculatae suæ coniungis. Incipientes vero ex divina paternitate D. Josephi eius conceptionem immaculatam fuisse, pariter ac eius divinæ coniugis, non immerito coniiciemus.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Sieut Mater consolatur filios suos, ita consolabor vos filios meos et de meo sancto Instituto, quem elegi, veniet vobis auxilium.* Protector vester ego sum et videbitis gloriam meam. ¶ Plantabo vineam in cordibus filiorum meorum et per veram pœnitentiam convertuntur ad Dominum Deum suum. Protector....

LECTIO III.

Ex consentaneis divinae paternitatis S. Josephi.

Postquam attente consideratur super purissimis Christi parentibus, haud difficile infertur illos fuisse purissimi semper et Virgines, adeoque virginitatem coluisse ut immediate post sacras nuptias castitatis votum ferventioribus affectibus renovasse, ab illis antea emissum a tenerima ætate, vel potius eo ipso tempore quo primam lucem viderunt, et postquam Deum ipsum suamque divinam vocationem

agnovisse, propter virginitatem Creatori suo reddisse quidquid ab ipso acceperant. Ita autem semper operati sunt Maria et Joseph, dignissimi Christi parentes. Et quum divina et alma Mater sine originali labe fuerit concepta, simili modo dignissimus Pater fuisse credimus. Quod ad nos attinet, quum dicimus Josephum fuisse immaculatum in sua conceptione, conjecturara tantum inferre volumus ex divina paternitate, supremum iudicium Sanctæ Mariæ Ecclesiæ eo relinquimus, quo firmiter arbitramur solum Deum multa posse scire, quæ penitus ignaramus.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Dextera Domini S. Josephi fecit virtutem, dextera Domini S. Josephi suum sanctum Institutum.* Non morietur, sed vivet et per filios et filias eius narrabit opera Domini super peccatores. ¶ Adorate eum omnes angeli et archangeli, throni, dominaciones et virtutes. Non morietur....

DIA 21 DE FEBRERO.

LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Exercuit divinus Joseph inter mortales artem fabrilem lignariam; Christo enim Judei objiciebant: Nonne hic ex fabro filius? Cui grandiusculæ jam ætatis Salvator idem, pro paterna obedientia sæpe numero suffragatus est. Hinc faber à Judæis dictus est Dominus Jesus. Nonne hic est faber filius Mariæ?—Anc.—Ab ipsa autem primevæ ætate parentibus obediens illius quemlibet laborem corporeum humiliter ac reverenter sustinuit.—Bas.—Ideo Jose-

pho fabro lignario Maria desponsata erat; quoniam Christus Ecclesiæ Sponsus omnem salutem hominum operaturus erat per lignum crucis.—Christ.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Quæmadmodum sol oritur super bonos et malos.* Sic noster potentissimus Joseph invocatus, non discutit merita ex filiis suis potentibus. ¶ Sed omnibus se ego rabilem clementer præbet. Sic....

LECTIO II.

Ex similibus Mariæ et Josephi.

Hoc die quo in Propagatore D. Josephi decimum scribimus articulum de probabilitate immaculatæ conceptionis huius Sanctissimi Patriarchæ nostram doctrinam in similibus quæ Sacrae Paginæ pariter tribuunt tum Mariæ tum Josepho, quoniam utriusque est eadem electio, eadem prædestinatio ipsaque prophetarum verba tribuimos. De Maria dicitur fuisse vti similem propter infinitam eius fecunditatem, quum nobis obtulerit optimum suavissimumque fructum his verbis; Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris. Hic suavissimus fructus fuit Jesus, qui futurus erat omnium mortalium esca, juxta Joannem dicentem; Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus; sed quum Maria Dei genitrix esse nequisset nisi eius conceptio sine peccato haberetur, ideo ex divina Maternitate Filii Dei eius intemerata concluditur conceptio. Simili quoque modo Josephum nobis præferet divinus Spiritus foecundum sicut Maria quum dicit; Qui deducis velut ovem Joseph. Et alio loco, loquens de Mariæ benedictionibus præ se fererentibus Jesum, vult etiam ita fieri in Josepho, has reponens supe-

caput eius, juxta. Deuteronomii verba; Benedictio illius, qui apparuit in rubro veniat super caput Joseph. Quemadmodum rubus ille qui incendio flagrabit, et tamen ignis non extinguebatur prae signavit Mariam Virginem et Dei Matrem, sic etiam prae signavit Josephum verum virginalem Dei parentem; ergo si Mariae immaculata fuit omnino conceptio, immunis etiam fuit Josephi conceptio, quum e contra minime ei convenire esse Mariae similem, rubus incensus, quin tamen extingueretur; tanta quidem est similitudo inter Mariam et Josephum.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Circumdederunt nostrum sanctum Institutum gemitus mortis et dolores inferni circumdederunt eum,* in sua tribulatione invocavi Dominum Josephum et exaudiuit de templo sancto suo vocem meam. Mirabantur omnes alumni eius de his, quae procedebant de ore Patris nostri S. Josephi. In sua tribulatione....

LECTIO III.

*Ex puritate Mariae, Domini S. Josephi
puritas infertur.*

Doctissimus Gerson nobis loquens de Maria ait ita oportuisse Deum creare Mariam adeo puram ut maior inveneri non posset; et de Josepho affirmat D. Anselmus talibus gratiis, donis ac privilegiis fuisse creatum ut satis agnosceretur illum esse Sponsum dignissimus Purissimae Virginis de qua natus est Jesus. Nos igitur inferre possumus similiter oportuisse Josephum esse tam purum et immaculatum ut utriusque puritas in unum coalesceret tam cogitationibus, tum verbis, tum operibus juxta

sententiam Prophetae Regis, qui de longe contemplans Josephum et Mariam, maxime est miratus tantam excellentiam, tantam unionem ac similitudinem ita ut gratias Deo ageret, dicens; Deus, qui inhabitare facis unius mores in domo. Et Joseph ita similis puritate Mariae; Joseph electus ab ipso Deo ut esset dignissimus Sponsus Mariae, utrum ipse horribili macula peccati originalis esset contaminatus? Quod ad nos attinet procul dubio affirmamus, quod sicut Iesu Christus de celis in terram descendens voluit Matrem suam esse perfectiorem inter mulieres, similiter Joseph qui Pater ius erat habendus et putandus, qui erga Iesum omnia Patris officia fungeret debebat sine dubio debuit esse perfectissimus inter homines, et profecto non fuisset si peccato originali contaminaretur. Hoc ipsum cogitans Gregorius Nizenus affirmabat Josephum fuisse inventum in eo quod maxime ei decebat juxta eius excellentissimam dignitatem; Ad hoc autem munus aptissimus inventus est Joseph; Ergo si Maria fuit immaculata, similiter immaculatus fuit Joseph tamquam electus inter homines ad hoc juxta hanc cœlestem sententiam; Elegit eum ex hominis carne.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Ecce Dominus Joseph venit cum splendore sue potentissimæ protectionis et virtus Altissimi cum eo.* Festina, ne tardaveris, libera populum tuum et relaxa facinora filii et filiabus tuis tuum sanctum Institutum efformantibus. Et præparabitur in misericordia solium eius et sedebit super illud in veritate. Festina....

LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Religiosissima fuit conversatio Sancti Joseph qui Christo Deo vero dies ac noctes serviebat; credibile esse Joseph esse juxtam et perfectum in omnibus operibus suis.—*Aug.*—Fuisse morem, dicunt, Sancti Joseph ut media nocte oraturus surgeret cum beata Virgine.—*Hier.*—Verum fuisse matrimonium inter Joseph et beatissimam Virginem Mariam, non obstante voto virginitatis per utrumque emissio. Angelus vocat Mariam conjugem Josephi dicens ad Joseph: Noli timere accipere Mariam conjugem tuam.—*Aug.*—Non te moveat quod frequenter Mariam Scriptura vocat conjugem; non enim virginitatis ereptio, sed conjugii testificatio, et nuptiarum celebratio declaratur.—*Amb.*—Omne nuptiarum bonum impletum est in illis parentibus Christi: proles, fides, et sacramentum.—*Aug.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Diligere ex toto corde nostro immaculato Josepho.* Satis est toti nostri Instituti membrorum signum æternæ salvationis. ¶ Hac de causa per superiores iis semper dicemus: Ite ad Joseph. Satis....

LECTIO II.

*Conceptio immaculata Josephi concluditur
ex fructibus eius.*

In sacris paginis duo divini coniuges Joseph et Maria nobis sese offerunt tamquam mysticæ palmae, quae præ ceteris longe eminent in hortu Sancto

Ecclesiae Dei; Virgo Maria, scilicet, praefigurat palam, de qua enasciturus erat verus ipsius fructus Christus Jesus; Joseph similiter florescit sicut mystica palma in eius divina Sponsa representata, Juxta verba haec, Justus ut palma florebit; verum etiam ex his verb's Cantici Canticorum; Ascendam in palnam et apprehendam fructus eius, inferri licet divinum ipsum collegisse fructum jam antea ab eius virginali uxore adunatum. Sic enim fuerunt Joseph et Maria ab aeterno pariter praedestinati; sic ab omnibus habentur veluti simillimi inter omnes creaturas; merito quidem vocantur mysticæ palmae ex quibus erat nascendus suavissimus fructus, Christus Jesus! Iterum ergo concludere possumus D. Virginem fuisse immaculatam, quia ex utero erat ex oriente Christus Jesus; at Josephum pariter esse immaculatum oportebat, quoniam fructus cordis esse debebat Jesus Filius Dei: quin etiam dicere possumus illum fuisse sine macula conceptum propter eximiam charitatem, qua nos omnes dilexit, secundum hanc sententiam; sic Joseph noster dilexit mundum, ut Filiu suum Unigenitum nobis daret.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Domine S. Joseph, adiutor meus in omni tribulatione, exurge, ut non praevaleat adversum nos inimicus homo.* Sperent in te, qui noverunt te, quoniam non derelinquis quaerentes te. ¶ Quoniam non in finem oblivio erit pauperis, neque patientia pauperum peribit in aeterno. Sperent in te....

LECTIO III.

Quid dicam de Patre nostro S. Josepho.

Dominus S. Joseph fuit, ut notum est omnibus

homo valde aestimatus a Deo; unus ille fuit inter natos mulierum; sapientissimus inter sapientiores; peritissimus consiliarus, a quo regenda erat in omnibus Sacra Familia; ipse debebat praeiset augustam domui Nazaret; ipse, ad eius imperium populi omnes parere debebant; ille, cui obediebant semper Maria et etiam Jesus; ille demum fuit princeps, ut ita dicam Mariae et Jesu, cunctorumque suorum honorum. Iure igitur ait Ecclesia, illi tribuens personam Josephi Aegypti; Numquid sapientiorem et consimilem sibi invenire potero? Tu eris super dominum meam, et ad oris tui imperium cunctus populus tibi obediet, et constituit eum dominum domus sue et principem omnis possessionis sue? Quam haec perspicua actio sit quædam ex multis, quæ castissimum Mariæ virum constitutum, primum est inferre illum sine macula originali fuisse conceptum

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Montes et colles cantabunt coram Deo laudem et omnia ligna silvarum plaudent manibus,* quoniam venit Dominus S. Joseph et fecit virtutem, salvando homines et mulieres sui sancti Instituti. ¶ Hac de causa ponetur in eo murus et antemurale nostrarum regularum. Quoniam venit....

DIA 23 DE FEBRERO.

LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Decuit beatissimam Virginem despansare: et alto Dei consilio Joseph tradita est et non alio viro; propter ipsum Christum, ne ab infidelibus tanquam illegitime natus abjiceretur.—Amb.—Ad tutelam pueri

nati, ne diabolus contra eum vehementius nocumta procurasset, et partus ejus diabolo celaretur.—*Ign.*—Ut per matrimonium virgo redditur inimicis à poena, et lapidaretur à Judiis tanquam adultera.—*Hier.*—Ne intemeratae virginitatis adduraretur infamia, cui gravis alvus, corruptellæ videretur insigne præferre. —*Amb.*—Ut Jesu à Joseph ministerium exhiberetur.—*Hier.*—Ut ipsa virginis Matris magis credibilia redundent, id est, fides Mariæ verbis magis asseritur et mendacii causa removetur.—*Amb.*—Sanctum Josephum vocari justum attendite propter omnium virtutum possessionem.—*Hier.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Post ite ad Joseph à Deo dictum, dicere nos revera possimus.* Nullus est qui salvis fiat, nisi per te bone Joseph. ¶ Nullus qui liberatur à morte æterna, nisi per te potentissime Joseph. Nullus....

LECTIO II.

Inter lilia Mariae et Josephi.

Sanctissima Virgo Maria tanquam vera Dei Mater, effulsa coram omnibus puritate adeo singularie, angelica et divina, ut fuerit nominata pulcherrimum lily convallium; D. Joseph etiam ab omnibus fidelibus purissimus vocatur, ipse enim divinus Spiritus adeo similem puritate Mariæ divinam Patri archam habet, ut ei quoque concessum fuerit quod vocaretur pulcherrimum lily convallium, ideoque in Canticis Canticorum dicitur Jesus pasci inter lilia Mariae et Josephi. Et pari modo quo Maria in conceptione immaculata, candidior nive fuerit, eo quoque D. Joseph immaculatum fuisse perhibetur. Si autem ita non fuisse, quid triste ab eo sequeretur?